

GRUPPO INTERPORTO BOLOGNA

**BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2010
STATO PATRIMONIALE**

ATTIVO	2010	2009
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di impianto e ampliamento	0	
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	84.300	160.508
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.652	2.990
5) Avviamento	0	0
7) Altre immobilizzazioni immateriali:	0	
b) immobilizzazioni immateriali	304.901	180.592
	-----	-----
	390.853	344.090
II Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati	58.365.319	55.454.839
2) Impianti e macchinario	6.617.829	6.964.249
3) Attrezzature industriali e commerciali	(154)	0
4) Altri beni	0	
a) Beni in concessione	1.396.066	1.272.240
b) Mobili, macchine d'ufficio e attrezzature	122.429	149.160
c) Migliorie su beni di terzi	3.967.089	4.744.747
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	7.903.549	8.779.637
	-----	-----
	78.372.128	77.364.872
III Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	1.145.260	1.163.044
	-----	-----
	1.145.260	1.163.044
2) Crediti:		
d) verso altri		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
	-----	-----
	0	0
4) Azioni proprie	493.626	493.626
	-----	-----
	1.638.886	1.656.670
Totale Immobilizzazioni (B)	80.401.867	79.365.632

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I Rimanenze		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	40.897.611	54.109.199
4) Prodotti finiti e merci	160.715	107.261
5) Acconti	0	0
	-----	-----
	41.058.326	54.216.460
II Crediti		
1) Verso clienti	2.943.864	3.155.081
2) Verso imprese controllate	0	0
4) Verso imprese controllanti	0	0
4 bis) Crediti tributari	0	0
- entro 12 mesi	3.911.532	6.241.076
- oltre 12 mesi	516	516
- crediti per imposte anticipate	649	693
	-----	-----
	3.912.697	6.242.285
4 ter) Imposte anticipate		
- entro 12 mesi	11.917	256.838
- oltre 12 mesi	2.092	24.102
	-----	-----
	14.009	280.940
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	1.641.892	1.498.983
- oltre 12 mesi	64.163	65.147
	-----	-----
	1.706.055	1.564.130
	-----	-----
	8.576.625	11.242.436
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
5) Altri titoli		
IV Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	1.578.879	949.787
3) Danaro e valori in cassa	7.432	7.808
	-----	-----
	1.586.311	957.595
Totale attivo circolante (C)	51.221.262	66.416.491
D) RATEI E RISCONTI	255.631	184.158
	-----	-----
Totale attivo	131.878.760	145.966.281
	=====	=====

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO		
I Capitale	13.743.928	13.743.928
II Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	
III Riserva di rivalutazione	335.231	335.231
IV Riserva legale	96.707	88.815
V Riserva per azioni proprie in portafoglio	109.952	109.952
VII Altre riserve	10.446.669	10.296.727
VIII Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
Riserva utili indivisi	1.854.748	1.534.430
IX Utile (perdita) dell'esercizio	1.049.857	478.151
PATRIMONIO NETTO DI TERZI	0	
Capitale	269.071	247.560
Utile (perdita) dell'esercizio	23.944	21.511
	-----	-----
Totale patrimonio netto (A)	27.930.106	26.856.305
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
2) Per imposte anche differite	435.923	359.490
3) Altri		
a) Fondo oneri urbanizzazioni future	496.716	691.109
b) Fondo insolvenze	116.000	98.000
	-----	-----
Totale fondi per rischi ed oneri (B)	1.048.639	1.148.599
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPP. DI LAVORO SUBORDINATO	476.095	427.944
D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		
a) per affidamenti	25.863.603	29.753.835
b) per mutui ipotecari		
- entro 12 mesi	3.431.557	2.238.768
- oltre 12 mesi	45.019.332	34.761.232
6) Acconti	400.000	12.982.621
7) Debiti verso fornitori	6.448.643	14.996.460
9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	0	0
11) Debiti verso imprese controllante	0	0
12) Debiti tributari	139.721	272.295
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	84.253	80.862
14) Altri debiti	1.918.264	1.784.902
	-----	-----
Totale debiti (D)	83.305.374	96.870.975
E) RATEI E RISCONTI	19.118.546	20.662.458
	-----	-----
Totale passivo e netto	131.878.760	145.966.281
	=====	=====

CONTI D'ORDINE

Fidejussioni concesse a favore di terzi		2.557.082
Beni in leasing		0
Regione Emilia Romagna c/beni in concessione		1.570.639
Regione Emilia Romagna c/terreni in concessione		45
Garanzie ricevute da terzi		0
Fidejussioni ricevute da terzi		5.560.829
Centro Doganale ed Interportuale c/garanzie ricevute		3.844.513
	-----	-----
Totale conti d'ordine	0	13.533.108
	=====	=====

INTERPORTO BOLOGNA S.P.A.**CONTO ECONOMICO****2010****2009**

A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	33.493.467	11.044.447
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(13.211.303)	17.535.018
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	6.025.565	18.215.033
5) Altri ricavi e proventi		
a) ricavi e proventi diversi	4.504.107	4.065.306
e) contributi in c/esercizio	518.491	319.286
	-----	-----
Totale valore della produzione (A)	31.330.326	51.179.090
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(4.018.495)	(5.847.869)
7) Per servizi	(12.770.435)	(34.017.454)
8) Per godimento di beni di terzi	(322.303)	(1.004.916)
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	(1.175.313)	(1.025.429)
b) oneri sociali	(360.626)	(317.591)
c) trattamento di fine rapporto	(88.813)	(89.911)
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(113.085)	(99.730)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(4.996.598)	(4.635.803)
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	(59.997)	(79.769)
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	28.274	17.986
13) Altri accantonamenti	(1.437.600)	0
14) Oneri diversi di gestione	(1.002.647)	(892.540)
	-----	-----
Totale costi della produzione (B)	(26.317.638)	(47.993.026)
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	5.012.688	3.186.064
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni:		
a) altre imprese	0	372.083
16) Altri proventi finanziari:		
a) da titoli iscritti nell'attivo circolante		18.844
d) proventi diversi dai precedenti	17.404	15.599
17) Interessi ed altri oneri finanziari	(3.277.472)	(2.563.506)
	-----	-----
Totale (15-16-17)	(3.260.068)	(2.156.980)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18 Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	6.682	0
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	(24.466)	(216)
	-----	-----
Totale delle rettifiche (18-19)	(17.784)	(216)

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

20) Proventi		
e) componenti di reddito relativi a eserc.precedenti	0	134
	-----	-----
	0	134
Risultato prima delle imposte (A-B-C-D-E)	1.734.836	1.029.002
22) Imposte sul reddito dell'esercizio		
a) correnti	(203.225)	(596.743)
b) anticipate	(343.409)	73.051
c) (oneri) proventi da consolidato fiscale	(114.401)	(5.647)
	-----	-----
	(661.035)	(529.339)
26) Utile (perdita) dell'esercizio	1.073.800	499.663
Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza dei terzi	23.944	21.511
Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza del Gruppo	1.049.857	478.152
	=====	=====

Bologna, 31 marzo 2011

p. IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
IL PRESIDENTE
Alessandro Ricci

p. IL COLLEGIO SINDACALE
IL PRESIDENTE
Rag.Romana Romoli